[bookmark: _GoBack]Заявление (Анкета)
для кандидата в  судьи, участвующего в конкурсе
на занятие вакантных судейских должностей

категория: кандидат в судьи/
                  бывший судья

Прошу Вас допустить меня к конкурсу на занятие судейской должности.

	1.
	Личные данные претендента
	Фамилия Имя Отчество
	ФОТО

	1.

	Год и место рождения (город, область)
	___.____.____ год, ___________ область,
_________ район

	1.

	Национальность

	1.

	Адрес фактического проживания и контактные телефоны
	город ________ ,
улица (микрорайон) _________,
дом ______,  квартира ________
тел. _____________

	1.

	Образование
(год завершения, наименование учебного заведения, специальность)

Если претендент окончил высшее юридическое учебное заведение по заочной форме обучения, указывается форма обучения
	1) ___ год – Наименование учебной организации, степень, специальность «Наименование специальности» - ___;

2) ___ год – Наименование учебной организации, степень, специальность «Наименование специальности» - ___
	Наличие ученой степени:
· кандидат наук
· PhD
· доктор наук
· отсутствует

	1.

	Занимаемая в настоящее время должность

	1.

	Государственные или ведомственные награды
	Наименование награды, ____ год присуждения

	1.
	Об участии в конкурсах на судейские должности
	Претендуемая должность в рамках конкурса
(по областям)
	по (наименование региона):
1) наименование суда:
2) наименование суда;
…

	1.
	Информация о трудовой деятельности
	Трудовая деятельность
(в соответствии с трудовой книжкой)

Не указываются перемещения на равнозначные должности при реорганизации и изменении структуры организации.
	1) месяц, год начала работы – месяц, год окончания работы – должность, организация
	Причина увольнения
(статья в трудовой книжке)

	2) месяц, год начала работы – месяц, год окончания работы – должность, организация
	Причина увольнения
(статья в трудовой книжке)

	3) месяц, год начала работы – месяц, год окончания работы – должность, организация
	Причина увольнения
(статья в трудовой книжке)

	1.

	Стаж по юридической специальности

(юридический стаж  считается после получения диплома по юридической специальности)
	Стаж _____ лет,  в том числе секретарем судебного заседания/адвокатом/прокурором) _____ лет.

Юридической профессией, учитываемой при рассмотрении кандидатов на должность судьи, является деятельность, осуществляемая в правоохранительных и специальных органах, в судебной системе и иных государственных органах и организациях независимо от организационно-правовых форм, на должностях, которые по своим функциональным обязанностям связаны с юридической деятельностью (к примеру, обеспечение правовой защиты, защита интересов граждан и организаций, правовая экспертиза и т.д.).
Стаж работы определяется на основании трудовой книжки, а в случае ее отсутствия, на основе документов, подтверждающих трудовую деятельность, предусмотренных статьей 35 Трудового кодекса Республики Казахстан

	1.

	Судейский стаж
(для бывших судей)
	1) судья районного суда -___ лет ___ месяцев
2) председатель районного суда - ___ лет ___ месяцев;
3) судья областного суда - ___ лет ___ месяцев
4) председатель коллегии областного суда - ___ лет ___ месяцев

	1.

	Привлечение к дисциплинарной ответственности за последние 3 года
	__.___.____ год по решению Судебного жюри привлечен(а) к дисциплинарной ответственности в виде __________ за _______________

	1.
	Информация
о прохождении квалификационного экзамена

	Сведения об окончании специальной магистратуры, если кандидат успешно сдал квалификационный экзамен
	___.___.____ г.
балл по компьютерному тестированию – ;
балл по экзаменационному билету – баллов

	1.

	Результаты прохождения квалификационного экзамена в Квалификационной комиссии при ВСС
	___.___.____ г.
балл по компьютерному тестированию – ;
балл по экзаменационному билету – баллов

	1.

	Результаты прохождения стажировки
в случае, если кандидат прошел стажировку до участия в конкурсе
	· положительно
· отрицательно

Заключение пленарного заседания ______________ областного суда от __.___.___г.

	1.
	Информация
о показателях работы, заполняемая только бывшими судьями
	Количество рассмотренных дел за последние 3 года в бытность судьи
	рассмотрено гражданских дел:
1) ____ год – (отменено - __ решений, ___ определений, изменено - __ решений, ___ определений);
2)  ____ год – (отменено - __ решений, ___ определений, изменено - __ решений, ___ определений);

рассмотрено уголовных дел:
1) ___  год – (отменено - __ приговоров, ___ постановлений, изменено - __ приговоров, ___ постановлений);
2) ____  год – (отменено - __ приговоров, ___ постановлений, изменено - __ приговоров, ___ постановлений);

в качестве следственного судьи рассмотрено ходатайств о санкционировании:
1) ___  год – (отменено - ___ постановлений, изменено - ___ постановлений);
2) ___  год – (отменено - ___ постановлений, изменено - ___ постановлений);

рассмотрено дел об административных правонарушениях:
1) ____ год – (отменено - ___ постановлений, изменено - ___ постановлений);
2) ____ год – (отменено - ___ постановлений, изменено - ___ постановлений);

рассмотрено дел в сфере налогообложения:
1) ____ год – (отменено - ___ постановлений, изменено - ___ постановлений);
2) ____ год – (отменено - ___ постановлений, изменено - ___ постановлений);

рассмотрено дел в сфере недропользования:
1) ____ год – (отменено - ___ постановлений, изменено - ___ постановлений);
2) ____ год – (отменено - ___ постановлений, изменено - ___ постановлений);

рассмотрено дел в сфере права интеллектуальной собственности:
1) ____ год – (отменено - ___ постановлений, изменено - ___ постановлений);
2) ____ год – (отменено - ___ постановлений, изменено - ___ постановлений);

рассмотрено дел в сфере корпоративного права:
1) ____ год – (отменено - ___ постановлений, изменено - ___ постановлений);
2) ____ год – (отменено - ___ постановлений, изменено - ___ постановлений);

	1.

	Количество жалоб на действия судей за последние 3 года в бытность судьи
	___, из которых доводы подтвердились ____

	1.

	Количество писем- замечаний из вышестоящих органов за последние 3 года в бытность судьи
	___ писем-замечаний в связи с _____ (кратко указать причину).

Письма-замечания рассмотрены (обсуждены) на ___________, по итогам (кратко указать итоги обсуждения)

	1.

	Дата принятия Указа
об освобождении от должности, причина ухода из судебной системы
	Указ Президента № ____ от ___.___.___ г.
в связи с ________________

	1.
	Информация о заключениях пленарных заседаний и комиссий
	Заключение пленарного заседания
	· положительное
(___.___.___ г.)

· отрицательное
(___.___.___ г.)

(число проголосовавших «за» и «против», причина в соответствии
с заключением)
	Наименование суда, где получено заключение

	1.

	Заключение Совета по взаимодействию с судами
	· положительное
(___.___.___ г.)
· отрицательное
(___.___.___ г.)

(число проголосовавших «за» и «против», причина в соответствии
с заключением)
	Наименование суда, где получено заключение

	1.
	Информация о семейном положении и родственниках
	Семейное положение, количество детей
	женат/замужем/холост/не замужем/ разведен (а), ___ детей

	1.

	Сведения о близких родственниках, супругах и свойственниках из числа судей, сотрудников государственных, правоохранительных, специальных органов
	Близкие родственники (родители/братья и сестры/дети),  супруг(а),
свойственники (братья и сестры, родители и дети супруга) – судья наименование суда/служащий  государственного органа

	1.

	Сведения об осуществлении в отношении кандидата либо близких родственников и супругов досудебного расследования,
о возбуждавшихся уголовных делах,
 о привлечении их к уголовной ответственности
	Например:
В отношении родителей/брата и сестры/детей/супруга – в _____ г. возбуждалось уголовное дело по ч.___ ст.___ УК РК (наименование состава преступления), приговорен(а) к _____________ (дата и номер приговора).
Производство по делу (дело) прекращено в связи с _______ на основании ст. ___ УК РК.
Судимость погашена/не погашена

	1.
	Дополнительные сведения
	Уровень владения государственным языком
	· не владею
· на бытовом уровне (разговорная речь)
· на хорошем уровне
· в совершенстве

	1.

	Сведения о привлечении к административной ответственности
	___.___.___ год  взыскан штраф (мера наказания)  по ч.___  ст.___КоАП (состав правонарушения)

	1.

	Период нахождения
в декретном отпуске
(при наличии)

	1.

	Сведения о научных публикациях по  юридической  тематике
	· имеются (указать)
· не имеются

	1.

	Количество участий в конкурсах на судейские должности за последние 3 года
	1) от ___.____.____ г.;
2) от ___.____.____ г.;

	1.

	Иные сведения
	Иные сведения, которые кандидат считает необходимым указать

Я подтверждаю достоверность представленных данных и несу ответственность за полноту и корректность указанных сведений.

Я даю согласие на размещение в СМИ и интернет-ресурсе этапов конкурсного отбора с моим участием.

С условием возврата документов при нарушении вышеуказанных требований ознакомлен (-а).
Дата ________________
Подпись _____________